



NaturGreen Mandel Vanille Dessert 2 x 125 g, 2x125g

Die leckere glutenfrei Alternative zur Soja Desserts. Sie brauchen keine Kühlung



| | | | | |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 932381 | GTIN-Stück  8 437002 932381 | GTIN-Verpackung 28437002932385 | eco-ID 144598 |  |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Marke

NaturGreen



Qualität

EU Bio-Logo, Spanische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

ES-ECO-024-MU | CAERM

Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Spanien

Zutaten

Wasser, Rohrzucker*,
MANDELN* (7,5%), Mais
Maltodextrin*, Maisstärke*, Tapiokastärke*,
Verdickungsmittel:
Johannisbrotkernmehl*,
natürliches Vanillearoma*,
natürliches Mandelaroma*,
Kurkuma Extrakt*.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeines

100% pflanzlich, laktosefrei (geeignet für Laktoseintoleranz, Vegetarier und Veganer).

- Glutenfrei, Weizenfrei
- leicht zu verdauen

Besonderheiten

Wir nutzen wirkliche Spanische Höhe Qualität Mandeln, unsere Mandelnprodukte sind hergestellt wo die Mandeln wirklich wachsen.

Kurzbeschreibung

Naturgreen (Marke der Laboratorios Almond-Nutriops Gruppe (Ecomil Produkte)) bietet am größten Sortiment den veganer trockenen Desserts ohne Kühlung Europas. Pionier in der Entwicklung der Desserts Produktion mit langer Haltbarkeit, stellt mehr als 25 Artikeln auf Nüsse, Kokos, Quinoa, Reis, Hanf, Hafer und Soja basiert her.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Fertig zum Essen. Besser gekühlt servieren.







NaturGreen Mandel Vanille Dessert 2 x 125 g, 2x125g

Die leckere glutenfrei Alternative zur Soja Desserts. Sie brauchen keine Kühlung



| | | | | |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 932381 | GTIN-Stück  8 437002 932381 | GTIN-Verpackung 28437002932385 | eco-ID 144598 |  |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Herstellung

Naturgreen (Marke der Laboratorios Almond-Nutriops Gruppe(Ecomil Produkte)) bietet am grossten Sortiment den veganer trockenen Desserts ohne Kühlung Europas.Pionier in der Entwicklung der Desserts Produktion mit langer Haltbarkeit, stellt mehr als 25 Artikeln auf Nüsse, Kokos, Quinoa, Reis, Hanf, Hafer und Soja basiert her.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die Ware an einem trockenen und kühlen Ort lagern. Besser gekühlt servieren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Milch, Laktose

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln

Spuren möglich: Sellerie, Sesam, Soja, Haselnuss, Mais

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften



vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ Rohkostqualität ✓



NaturGreen Mandel Vanille Dessert 2 x 125 g, 2x125g

Die leckere glutenfrei Alternative zur Soja Desserts. Sie brauchen keine Kühlung



| | | | | |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 932381 | GTIN-Stück  8 437002 932381 | GTIN-Verpackung 28437002932385 | eco-ID 144598 |  |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|--------------------|--------------|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Süßung | Rohrzucker |
| Verwendungsdauer | 5 Tage |
| Salzart | ungesalzen |
| Haltbarmachung | vakuuiert |

Qualität

| | |
|---------------------------|--------------------------|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Staatliche Siegel | EU Bio-Logo |
| Länderzusatz des EU-Logos | Spanische Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle | ES-ECO-024-MU |

Gesetzliche Angaben

| | |
|-------------------------------------|--|
| Rechtliche Bezeichnung des Produkts | Pflanzliche Bio Mandel Dessert im Becher 2 x 125 g. |
| Inverkehrbringer | Laboratorios Almond S.L, P.E.CABECICOS BLANCOS PARCELA 18.2.B, E-30892 LIBRILLA |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

| | |
|--------------------------------|-------------------|
| Energie kJ / kcal | 452 kJ / 108 kcal |
| Fett | 5,0 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,9 g |
| Kohlenhydrate | 14,00 g |
| davon Zucker | 11,00 g |
| Eiweiß | 1,60 g |
| Ermittlung der Nährwerte durch | Berechnung |
| Salz | 0,01 g |

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|---------------------|-------------|
| Verpackungsart | Becher |
| Verpackungsmaterial | Papier, PET |

Sensorik, Beschaffenheit

| | |
|------------|-----------------------------|
| Geschmack | Lecker |
| Konsistenz | wie Cremespeise und Pudding |